2011 年 2 月 24 日

報道関係各位

ユミルリンク株式会社の株式取得のお知らせ

   アイテック阪急阪神株式会社

 アイテック阪急阪神株式会社（本社：大阪市福島区、代表取締役社長：浜田真希男、以下「当

社」）は、本日、ユミルリンク株式会社（以下「ユミル社」）の株式を下記の通り取得し、同社

を子会社化することを機関決定しましたので、お知らせいたします。

記

１．株式取得の目的

   当社は成長分野として、景気の影響を受けず市場成長し続けている、インターネット事

業に注力しています。従来のＥコマース、ＷＥＢ制作、ＩＳＰビジネスを併せて事業集積

をしていき、シナジーをあげることでビジネス拡大を目論んでおり、その為にはユミル社

のソリューションと技術力は極めて重要であるので、今回の取得となりました。

２．ユミル社の概要

 （１）会社名：ユミルリンク株式会社

 （２）代表取締役社長：清水 亘

 （３）資本金：1億1,830万円

 （４）所在地：東京都渋谷区恵比寿4-3-8 恵比寿イースト438ビル4F

 （５）設 立：1999年7月

 （６）主な事業内容：マーケティング向けソフトウェアプロダクト事業

            自社製品によるASP・SaaS事業（メール配信ASP）

             システムインテグレーション事業

             ネットワークマネジメント事業

※詳細については、http://www.ymir.co.jp/company/ をご覧ください。

３．株式取得の相手先の概要

 （１）会社名：サイボウズ株式会社

 （２）代表取締役社長：青野 慶久（本名：西端 慶久）

 （３）資本金：606 百万円

 （４）本店所在地：東京都文京区後楽 1-4-14

 （５）主な事業内容：インターネット・イントラネット用ソフトウェア開発、販売

４．株式取得の概要

（１）取得株数：28,173 株

（２）総株主の議決権の数に対する割合：79.26％

 （３）株式取得日：2011 年 2 月 28 日

５．当社の概要

当社は、阪急阪神ホールディングスグループに属する情報サービス事業会社で、積極的

な成長戦略を推進しています。グループ内の情報処理関連事業はもとより、グループ外向

けのインターネット事業、医療システム事業、一般ソリューション事業、ソフトウェア受

託事業など幅広く展開しています。

  （１）会社名：アイテック阪急阪神株式会社

（２）代表取締役社長：浜田 真希男

（３）資本金：２億円

（４）事業所：本社／大阪市福島区、東京支社／東京都港区

（５）従業員数：７２０名（2010 年４月現在）

（６）売上高：１８９億円（2009 年度）

（７）主な事業内容：インターネット事業

ビジネスソリューション事業

        ソリューション事業

        医療システム事業

        システム開発事業

        ビル関連事業

        技術サービス事業

※詳細については、http://itec.hankyu-hanshin.co.jp/company/ をご覧ください。

以上

【本件お問い合わせ先】

アイテック阪急阪神株式会社 総務部（大澤） ０６－６４５６－５２００